МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000

тел. 57-09-52. факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от 3 0 . -/0 ■ £ £ / $ N 9.

г. Майкоп

Об утверждении дизайн-проекта и проекта зонирования
центров образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в Республике Адыгея

В целях сопровождения работ по созданию и функционированию
центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в
Республике Адыгея в 2020 году, в соответствии с распоряжением Кабинета
Министров Республики Адыгея от 5 июля 2019 года № 180-р «О концепции
мероприятий по созданию материально-технической базы для реализации
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить дизайн-проект и проект зонирования центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,
планируемых к открытию в Республике Адыгея в рамках федерального
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2020
году согласно приложению.

2. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов и городских округов Республики Адыгея обеспечить реализацию
дизайн-проекта и проекта зонирования в образовательных организациях, на
базе которых создаются центры образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» в 2020 году.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Конову З.И.,
начальника отдела развития общего образования, реализации региональных и
этнокультурных особенностей Министерства образования и науки
Республики Адыгея.

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ Ш1ЭНЫГБЭМРЭК1Э

И МИНИСТЕРСТВ
Советскэр ур.. 176, къ. Мыекъуапэ, 385000

тел. 57-09-52. факс 52-12-01
e-mail: minobr ra@mail.ru

Министр А.А. Керашев

mailto:minobr_ra@mail.ru
mailto:ra@mail.ru